---

<sup>49</sup> Repromittit.<sup>50</sup> La palabra *contra* entre líneas, sobre otra tachada.<sup>51</sup> Eamendada.

varios dum <sup>52</sup> dicto Rege Maioricarum tractatus subire temptavi pro-  
posse, ut novit Altissimus, instans sepe et sepius ut dictus Rex Maiorica-  
rum se rationi submiteret et dicto domino Regi Aragonum recognosceret  
ea que vigore dictarum convencionum et virtute juramenti et homagii  
super hiis per eum ter prestiti facere tenebatur; set quia dictus Maiori-  
carum Rcx, exortationes nostras et aliorum obaudiens et salubria mon-  
ita archiepiscopi prelibati contempnens, nendum firmam juris sive di-  
rectum, prout tenebatur, in posse dicti domini Regis Aragonum facere  
recusavit, set, quod inauditum fuit a tempore dicte infeudationis pri-  
meve in prioribus et antiquis et horrendum discutitur in modernis, pre-  
dicta tenere in feudum a dicto domino Rege Aragonum verbo, litteris  
et instrumento publico denegavit, super tractatibus ipsis persistens in  
terminis valde distantibus et remotis, cum ipse, pater sanctissime, locum  
noluerit <sup>53</sup> dare concordie supradicte, non potui, de quo gravem con-  
cepi ac gero in corde molestiam, ad effectum perducere quod obtavi.  
Igitur placeat et dignetur sanctitas vestra me super hoc habere rationa-  
biliter excusatum. Almam etc.

CCXXXII.—*Domino Pappe ex parte domini Regis. [Supplicatio ut  
dignetur assumere quemdam in servientem apostolicum.]*

Exigunt, pater sanctissime, dilecti consiliarii nostri Guillelmi Richer-  
rii archidiaconi sancte Engratiae in Oscensi ecclesia merita laude digna  
et impensa per ipsum et suos progenitoribus nostris accepta servitia,  
queque nobis idem impendere non desistit jugiter promerentur ut, re-  
ctum rationis examine regie cure nonnumquam <sup>54</sup> se ingerens ut bene  
meritorum obsequia recompenseret, nendum pro <sup>55</sup> ipsius archidiaconi sed  
pro suorum promotione decenti ejus contemplatione apud vestram cle-  
mentiam favorabiliter intercedat. Sane, cum dilectus domicellus Odar-  
dus Richerii de Ruppe maura, nepos prefati archidiaconi de regno Ffran-  
cie oriundus, votis ardentibus appetat vestre sanctitatis obsequiis inhe-  
rere, ut vitam hujus seculi labilem cum statu honorabili et decenti va-  
leat vestris insistendo servitiis pertransire, idcirco sanctitati vestre  
intimis affectibus supplicamus quatenus honore nostri et premissorum  
consideratione beatitudo vestra dignetur ipsum Odardum in servientem  
armorum apostolicum cum stipendiis debitis et assuetis assumere et alio-  
rum numero servientium de vestre solite munificentic largitate libera-  
liter aggregare; hoc autem, pater sanctissime, valde gratum habebimus  
et speciali vobis exhibete gratie ascribemus. Almam personam etc.